
UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra biologických a lékařských věd 
Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / konzultanta  diplomové práce 
 

Autor/ka práce: Monika Švecová  

Vedoucí/školitel/ka práce: PharmDr. Jana Rathouská, Ph.D.   

Konzultant/ka práce:       

 
    Rok zadání: 2017 

Rok obhajoby: 2019

Název práce:  
Lékové alergie - imunopatologické reakce kůže a sliznic 

 

 

Téma práce si autor/ka si zvolil sám/a. 

Práce s literaturou autora/ky byla  Výborná. 

Jazyková vybavenost autora/ky byla  Výborná. 

Invence autora/ky byla  Výborná. 

Iniciativa autora/ky byla  Výborná. 

Autor/ka pracovala samostatně, velmi zodpovědně.  

Problémy, pokud se vyskytly, řešil/a samostatně.  

Metodická zdatnost a zručnost autora/ky  není hodnocena, nebyla  při práci potřeba. 

Interpretace výsledků není hodnocena, neboť nebyla v práci potřeba.  

Hodnocení výsledků v kontextu jiných prací nebylo provedeno, neboť nebylo v práci potřeba. 

Práce v kolektivu, kooperativnost autora/ky byla  výborná. 

Zpracování textu práce bylo samostatné, s malými korekcemi a bylo velmi pečlivé.  

Grafická a jazyková úprava byla výborná. 

Působení autora/ky na katedře bylo přínosné. 

 

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní  

 
 
Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce:  
Studentka Monika Švecová si vybrala rešeršní téma s relativně úzkým zaměřením, zasahující 
paralelně do sféry imunologie, patofyziologie a klinické farmacie. Přesto se jí, díky pečlivosti a 
zájmu o danou problematiku, podařilo sepsat velmi kvalitní a ucelený text, který teoreticky 
shrnul zadané téma, včetně názorných kazuistik konkrétních pacientů a jejich léčby. Výborně 
hodnotím zejména práci se zahraniční literaturou a cit pro návaznost informací, které nezabíhají 
do zbytečných detailů, a přesto nepostrádají odbornost.  
 
 
 
Celkové hodnocení, práce je:  výborná, k obhajobě: doporučuji 
 
 
V Hradci králové dne 8.5. 2019 …………………………………… 

podpis  


